Ein Siegel scheint an der Charte nicht vorhanden gewesen zu sein.

CCCCLXX.
Aus dem älteren Paderbornischen Kopialbuche .

Bernhardus secundus Dei gratia Paderbornensis Episcopus, Palherburnensi Ecclesi ^ in perpetuum .
Sollicite et intente considerantes , quod pastores ecclesiarum non solum presentem statum , sed futurum
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respicere , nec solum presentia , si prospere agantur , intueri , uerum eliam mala , etsi nunquam eueniant,
amministratione suscepta precauere compellit, Nobili uiro et honorato B . de Lippia , dum presidium in
monte Valkenberch construere disposuit , totis uiribus et resistendum duximus, ipsumque ab edificatione
inchoata prohibere . Verum quia ipsa probibitio dampna et pericula , que in rebus bellicis euitari impossi -
biie est , minabatur , Litern et dissensionem priores , nobiles , fideles et ministeriales Patherburnensis Eccle¬
sie , maximeque predictus Bertoldus , qui ex quadam speciali et hereditaria fidelitate Ecclesiam familiarius
dilexit , sua mediatione , eo ordine quo subscriptus huius instrumenti texlus continet , deciderunt . Predictus
nobilis uir dominus B . et H . filius eius libere et absolute proprietatem montis Valkenberch in foresto Ec¬
clesie Patherburnensis positi recognouerunt Episcopo et Ecclesie Patherburnensi . Mons diuisus fuit a sum-
mo usque ad ymum. Mediam partem edificabit et inhabitabit Episcopus et Ecclesia Patherburnensis , Reli-

quam mediam partem dominus B . et H . filius eius edificabunt et iure feodali Episcopi auctoritate posside-
bunt , tali condicione interposita , ut omnia que extra fossatum in uicinia montis sita sunt , in aquis , pascuis
et siluis , utrique parti sint communia. Primo ioco erat in pactis , quod in occidentali parte nemoris uer-
sus Patherburnen dicti B . et H . in pelicione uel hospiciis, nec etiam in straminibus afferendis , unde Ru -
stici plurimum dampnificantur , usum aliquem haberent . Secundo loco erat in pactis , quod ex alia parte
nemoris quicquid emergeret per peticionem in prouincia adiacente media pars cederet Episcopo , reliquam
dicti B . et H . perciperent . Tercio loco fuit adiectum , quod salua maiestate imperatoria absolute fidelila -
tem Ecclesie Patherburnensi conseruarent . Consequenter fuit in pactis , quod si dominus H . patri suo suc-
cedens necessitate cogente contra hostes suos auxilium ab Episcopo postularet , Episcopus ad bonum pacis
se interponeret , Si uero compositio amica interuenire non posset , ipse cum bona uoluntate Episcopi ab
hostibus suis de Castro Valkenberch se defenderet , Si autem pro motu animi sui bellum mouere uellet,
tempore belli facturus incendia siue depredationes , non inde procederet nec illuc rediret , sed castellani
sui ad fidelem castri custodiam pacifici remanerent , ne occasione sui Ecclesia dampna pateretur . Statu -
tum est et hoc , quod quotiens Episcopus sit in Castro , claues porte sint in sua potestate , et in absentia
Episcopi , si dominus H . ibi est , claues coram eo ponentur . Si neuter eorum presens est , uni Castella -
norum , cuius fidei et honestati castrum merito posset credi , ex consensu partium committantur , et ille